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Koiria ei toruttu väärästä toiminnasta tilanteen jo tapahduttua, vaan tilanne kasattiin rauhallisesti, ja valmistauduttiin puuttumaan vastaavaan 
virheeseen ennen, kuin sellaista ehtii tapahtua. Koiran ja lampaiden eleiden lukeminen on keskeisessä roolissa, jotta koira voidaan ohjata 
turvallisesti sitä jännittävän asian yli. Samalla koiran luottamus ohjaajaan, lampaisiin ja omaan kykenemiseen vahvistuu. Pienessä pyörö­
aitauksessa lampaiden vedot, jokin ulkopuolinen häiriö tai muistijälki jännityksestä aiemmalla kierroksella tapahtuu tavallisimmin samassa 
kohdassa, mikä helpottaa valmistautumista koiran auttamiseen. Tärkeää on, että annetaan koiralle uusi mahdollisuus tehdä asia oikein. Outi 
Hännikäisen Jade oli nuorimpia pentupäivään osallistuneita koiria. Kuva Jaana Lumatjärvi.

Myös koiran ominaisuuksien tunnistaminen auttaa etenemään koulutuksessa. Toisille pennuille on luontaisempaa ajaa, kun taas toiset halua-
vat koota ja pysäyttää. Jos jompikumpi ajatus on koiralla vahvempi, esim. pyrkimys ajaa, niin aletaan harjoittaa aktiivisemmin toista. Jonna 
Tuula Ollin ja KP Aylan kanssa harjoittelemassa. Kuva Anne Konsti.

Putkisalossa Rantasalmella pidettiin syksyllä pentukurssi, jonka vetäjänä ahkeroi osaava ja selkeäsanainen Jonna Paasila. Kurssille osal-
listui 10 pentua ja nuorta koiraa. Kuuntelijoitakin oli saapunut mukava porukka. Kaikki osallistuneet koirat olivat syttyneet paimennukseen 
ja jokaisen kanssa pystyttiin etenemään. Putkisalon olosuhteet olivat erinomaiset ja lampaat toimivat kärsivällisesti nuorten koirien kanssa.  
Kuva Anne Konsti.

Jonnan teesit ohjaajille olivat selkeät. Paimentaminen tehdään sopi-
valla ja asiallisella tahdilla eläimiä kunnioittaen. Ohjaajan tulee pai-
mentaessa havainnoida koiran lisäksi tärkein elementti, lampaat. 
Lampaiden käytös ja reagointi koiraan kertoo koiran mielentilasta ja 
luotettavuudesta. Nuorelle koiralle on tarpeellista saada pieniä koh-
taamisia eläinten kanssa ja selvitä niistä kuivin jaloin. Täytyy olla reilu 
koiralle. Nuori koira ei voi tietää mitenkään, mitä siltä halutaan, jos 
sitä ei sille ole onnistuttu tai osattu kertoa. Nalkuttamalla tai turhau-
tumalla ei edetä mihinkään. Vuorossa Jonnan kanssa Marja Kurttilan 
Tag. Kuva Anne Konsti.

Pennuille opetettiin lampaiden kohtaamista, oikeita ratkaisuja niiden 
hallintaan ja liikuttamiseen sekä ottamaan ihminen mukaan kuvioon. 
Eli vastaaminen niin eläinten kuin ohjaajan paineeseen, jonka palkin-
tona on paineen poisto ja toiminnan jatkuminen. Jonna auttoi koiria 
ymmärtämään haluttua toimintaa tukemalla ja ohjaamalla niitä omalla 
sijoittumisella, eleillä, äänellä ja liinalla. Looginen liikkuminen tapah-
tuu menemällä lähemmäs nuorta koiraa, kun se on epävarma ja anta-
malla tilaa eläimille ja koiralle silloin, kun se on mahdollista. Paineen 
hienovarainen hallinta ja sen oikea kohdentaminen koiran ja eläinten 
väliin on tärkeää. Äänen käytöstä Jonna puhui myös paljon. Hän näyt-
ti, miten puheella ja äänensävyllä saadaan paljon kerrottua nuorelle 
koiralle, vaikka käskyjä ei vielä olisikaan. Kuva Jaana Lumatjärvi.
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